Câmara dos Deputados
          Comissão de Desenvolvimento Urbano

REQUERIMENTO Nº_____, DE 2015
(Do Senhor Julio Lopes)

Requer nos termos regimentais a  participação da
Comissão de Desenvolvimento Urbano no LAB
WORKS 2015, GLOBAL LAB.

 Requer, nos termos regimentais, a participação da Comissão de

Desenvolvimento Urbano, por meio de um Servidor, no LAB WORKS 2015,

GLOBAL LAB.

JUSTIFICAÇÃO

 O Evento de grande importância, que acontecerá em julho

próximo, em Londres, Inglaterra funcionará como fórum mundial de debate

para soluções de problemas dos centros urbanos, especificamente na área de

serviços públicos.

  A participação de representante da Comissão de

Desenvolvimento Urbano nesse evento visa a assegurar o acesso e esse fórum

de debates e trazer conhecimentos e experiências que possam ser agregados

à pauta desse Colegiado.

 Pelo exposto, requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais e ouvido o plenário, a aprovação do presente requerimento.

Sala das Comissões, Brasília, 1º de julho de 2015.

Deputado Julio Lopes

PP/RJ